
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PEDRA 
BRAM 

A Gestora da Secretaria de Saúde de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo 
objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE PEDRA BRANCA/CE. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03712022-PE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO 
em favor das seguintes licitante: 

Empresa 01 
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS 
CNPJ N° 03.829.590/0001-58 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNtO MMARCA QUANT VALOR LJNIT VALOR TOTAL 

COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MINIMO 
INTEL CORE 13 OU SUPEIROR; POSSUIR 1(UM) DISCO 
RÍGIDO DE 500 GIGABYTE OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 
MÍNIMA DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02(DOIS) MÓDULOS 
IDENTICOS DE 04(QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO 
SDRAM IDDR4 2.133MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM 
MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE 
TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, 
CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS 
NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE 
DEFINE OS 	PADRÕES 	EXISTENTES; 	POSSUIR PELO 
MENOS 01(UM) SLOT PCI-EXPRESS2.0 X16 OU SUPERIOR; 
POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE 
CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O 
ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERA SER NO 
MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR 
SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX10.1 OU SUPERIOR, 
SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, UNIDADE POSSUIR NO 
MÍNIMO 02(DUAS) SAÍDAS DE VIDEO, SENDO PELO MENOS 
01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; 
UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO 
CD. DVD ROM; (TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM 
FIO) E MOUSE USB, 800DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM 
FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 
16:9); INTERFACES DE REDE 101100/1000 E WIFI (PADRÃO 
IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 
(64B1T5); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A 
CONFIGURAÇÃO 	EXIGIDA 	NO 	TEM; 	GABINETE 	E 
PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU 
HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS 
(GABINETE, 	TECLADO, 	MOUSE 	E 	MONITOR) 	DEVEM 
POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, 
PRETA OU CINZA E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; 
TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER 
NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; 
GARANTIA DE 12 MESES. 

UNID 
VALIANTY - VXPRO 64 1 949,00 124.73o.00 

VALOR TOTAL 124.736,00 

& 
Prefeitura Municipal de Pedra Branca 

CNPJ n. 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.govbr 
R. José Joaquim de Sousa, SIN, centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



EMPRESA 02 
ANTONIO FLA VIO SILVA NASCIMENTO 
CNPJ N° 19.831.793/0001-19 

ITEM ESPECIFICAÇÃO IJNID MMARCA. QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 
KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; 
TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM 
CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO 
AUTOMATICA; 	TENSÃO 	1.1.2 	DE 	SAÍDA 
110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA 
PELO 	SOLICITANTE); 	ALARMES 	AUDIO 
VISUAL; 	BATERIA 	INTERNA 	SELADA; 
AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 
MINUTOS 	CONSIDERANDO 	UNIDADE 
CONSUMO 	DE 240WATS; 	POSSUIR NO 
MÍNIMO 04 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO 
BRASILEIRO; 	PRODUTO 	DEVERÁ 	SER 
NOVO, 	SEM 	USO, 	REFORMA 	OU 
RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 

UNID RAGTECH 64 566,00 36 224 00 

VALOR TOTAL 36.224,00 

EMPRESA 03 
US EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ N° 22.648.969/0001-06 

TEM ESPECIFICAÇÃO UNIDMMARCA QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

APARELHO CELULAR (SMART PHONE) 
O APARELHO DEVERÁ DISPOR, AO 
MENOS, DOS SEGUINTES RECURSOS. 
TECNOLOGIA: 	 QUADBAND 
(850/900/1800/1900), 	MEMÓRIA 
INTERNA 	DE 	32G13 	(MÍNIMO) 
EXPANSÍVEL ATÉ NO MÍNIMO DE 128G13 
(MICROSD), 3GB DE MEMÓRIA RAM: 
PROCESSADOR OCTA-CORE, BATERIA 
DE 	

LÍ 
FRONTAL TRASEIRA UMA COM NO 
MÍNIMO 12 MP, DISPLAY COM VISOR 
COLORIDO 	DE 	NO 	MÍNIMO 	5.5 
POLEGADAS (IPSLCD), PESO MÁXIMO 
170G, 	CONEXÕES: 	BUELOOTH, 
WIRELESS; USEI, GPS, COR: 	PRETO 
GARANTIA DE 12 MESES 

7 4
TIO DE 3000 MAH, CAMERAS 

ID PHILCO 5 , 41. 44, 00 

VALOR TOTAL 41.944,00 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Pedra Branca/Ce, 20 de julho de 2022. 

MARIA VANDJCIA FELIPE 
Secretária de Saúde 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.°  07.726.540/0001-04 - Sitio eletrônico: wwwpedrabranca.ce gov br 
R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


